

বাংলাদেশের
প্রবীর্ণজাতি
Bangladesh



দক্ষ যুব সমৃদ্ধ দেশ
বঙ্গবন্ধুর বাংলাদেশ



জাতীয় যুবদিবস

দক্ষ যুব সমৃদ্ধ দেশ
বঙ্গবন্ধুর বাংলাদেশ ২০২৩



যুব উন্নয়ন অধিদপ্তর
যুব ও ক্রীড়া মন্ত্রণালয়





বিস্মিল্লাহির-রহমানির রহিম

সুধী,

আগামী ১ নভেম্বর ২০২১ / ১৬ কার্তিক ১৪২৮ সোমবার জাতীয় যুবদিবস। 'দক্ষ যুব সমৃদ্ধ দেশ, বঙ্গবন্ধুর বাংলাদেশ' এ প্রতিপাদ্য সামনে রেখে ওসমানী স্মৃতি মিলনায়তন, ঢাকায় জাতীয় যুবদিবস ২০২১ এর উদ্বোধনী অনুষ্ঠানের আয়োজন করা হয়েছে।

গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশের মহামান্য রাষ্ট্রপতি **জনাব মোঃ আবদুল হামিদ** প্রধান অতিথি হিসেবে বঙ্গভবন থেকে ভার্চুয়ালি সংযুক্ত হয়ে জাতীয় যুবদিবস ২০২১ এর শুভ উদ্বোধন করতে সদয় সম্মতি জ্ঞাপন করেছেন।

অনুষ্ঠানে সভাপতিত্ব করবেন যুব ও ক্রীড়া মন্ত্রণালয়ের মাননীয় প্রতিমন্ত্রী **জনাব মোঃ জাহিদ আহসান রাসেল এমপি**।

অনুষ্ঠানে আপনার সানুগ্রহ উপস্থিতি কামনা করছি।

মোঃ আখতার হোসেন
সিনিয়র সচিব
যুব ও ক্রীড়া মন্ত্রণালয়



Bismillahir Rahmanir Rahim

National Youth Day will be observed on 1 November 2021/16 Kartik 1428. Theme of the day is 'Dokkho Jubo Somriddha Desh, Bangabandhur Bangladesh.' The Inaugural Ceremony of the **National Youth Day** will be held at Osmani Memorial Auditorium, Dhaka.

Hon'ble President of the People's Republic of Bangladesh **H.E. Md. Abdul Hamid** has cordially consented to be the Chief Guest and virtually inaugurate the programme of The National Youth Day 2021 from Bangabhaban.

Hon'ble State Minister, Ministry of Youth and Sports, **Mr. Md. Zahid Ahsan Russel MP** will preside over the programme.

You are cordially requested to attend and enjoy the ceremony.

Md. Akhter Hossain
Senior Secretary
Ministry of Youth and Sports

জাতীয় যুবদিবস ২০২১

১ নভেম্বর ২০২১, সোমবার
স্থান: ওসমানী স্মৃতি মিলনায়তন

অনুষ্ঠানসূচিঃ

- ০৩.৩০ ঘটিকা সম্মানিত অতিথিবৃন্দের আসন গ্রহণ
- ০৪.০০ ঘটিকা মহামান্য রাষ্ট্রপতির আগমন (ভার্চুয়াল)
- ০৪.০১ ঘটিকা পবিত্র ধর্মগ্রন্থসমূহ থেকে পাঠ
- ০৪.১৫ ঘটিকা স্বাগত বক্তব্য
জনাব মোঃ আজহারুল ইসলাম খান
মহাপরিচালক (অতিরিক্ত সচিব), যুব উন্নয়ন অধিদপ্তর
- ০৪.২০ ঘটিকা যুব কার্যক্রম বিষয়ক ভিডিওচিত্র প্রদর্শন
- ০৪.২৪ ঘটিকা জাতীয় যুব পুরস্কারপ্রাপ্ত ২ জনের বক্তব্য
- ০৪.৩০ ঘটিকা বক্তব্য
জনাব মোঃ আখতার হোসেন
সিনিয়র সচিব, যুব ও ক্রীড়া মন্ত্রণালয়
- ০৪.৩৫ ঘটিকা বক্তব্য
জনাব আবদুল্লাহ আল ইসলাম জ্যাকব এমপি
সভাপতি, যুব ও ক্রীড়া মন্ত্রণালয় সম্পর্কিত সংসদীয় স্থায়ী কমিটি
- ০৪.৪০ ঘটিকা সভাপতির বক্তব্য
জনাব মোঃ জাহিদ আহসান রাসেল এমপি
মাননীয় প্রতিমন্ত্রী, যুব ও ক্রীড়া মন্ত্রণালয়
- ০৪.৫০ ঘটিকা জাতীয় যুব পুরস্কার ২০২১ প্রদান
- ০৫.১০ ঘটিকা প্রধান অতিথির ভাষণ
জনাব মোঃ আবদুল হামিদ
মহামান্য রাষ্ট্রপতি, গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ
সাংস্কৃতিক অনুষ্ঠান

National Youthday 2021

1 November, Monday
Osmani Memorial Auditorium Dhaka

Programme Schedule:

- 03.30 pm Respected Guests will take their seats
- 04.00 pm Arrival of the Hon'ble President (Virtual)
- 04.01 pm Recitation from the Holy Religious Books
- 04.15 pm Address of welcome
Mr. Md. Azharul Islam Khan
Director General (Additional Secretary)
Department of Youth Development
- 04.20 pm Youth activities related video display
- 04.24 pm Address by two National Youth Awardees
- 04.30 pm Address by
Mr. Md. Akhter Hossain
Senior Secretary, Ministry of Youth and Sports
- 04.35 pm Address by
Mr. Abdullah Al Islam Jakob MP
Chairman, Parliamentary Standing Committee
Ministry of Youth and Sports
- 04.40 pm Address by the Chairperson:
Mr. Md. Zahid Ahsan Rusel MP
Hon'ble State Minister, Ministry of Youth and Sports
- 04.50 pm Giving away National Youth Award 2021
- 05.10 pm Address by the Chief Guest
H.E. Md. Abdul Hamid
Hon'ble President, People's Republic of Bangladesh
Cultural Programme